
Regulace návykových látek je složitý úkol, který se bezprostředně týká každého člověka ve společnosti. 

Nedozvíte se, jaké druhy závislostí existují, jak vznikají ani jaké dopady mají na lidské zdraví, protože toho je plný internet 
i knihkupectví. Dozvíte se, proč je téma regulace návykových látek tak složité, proč bez pochopení a znalosti historie není možné 
toto téma úspěšně řešit a vyřešit už dnes. Dozvíte se o komplikovanosti vztahů různých stran, jejich úhlu pohledu na regulaci 
i to, proč je tak náročná prevence. Současně budete mít možnost zamyslet se nad tím, jak moc se Vás toto téma (ne)týká a zda si 
můžete či chcete dovolit jej (ne)řešit.

Klinický psycholog a psychoterapeut. Absolvent jednooborové psycholo-
gie na FF MU v Brně a postgraduálního studia na FF UP v Olomouci. 
V roce 2005 byl na Palackého Univerzitě v Olomouci habilitován v oboru 
klinická psychologie a v roce 2012 byl jmenován profesorem Karlovy 
univerzity taktéž pro obor klinická psychologie. Po sloučení Centra adik-
tologie PK a Oddělení pro léčbu závislostí VFN (U Apolináře) vznikla 
samostatná Klinika adiktologie (leden 2012), kde doposud vykonává 
funkci přednosty kliniky. Od roku 2008 působí kontinuálně ve funkci 
proděkana 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze pro nelékařské 
studijní programy. V letech 2016–2018 působil ve funkci prezidenta Me-
zinárodní asociace editorů adiktologických časopisů (ISAJE). V roce 2016 
se stal zakládajícím členem mezinárodní asociace univerzit vzdělávají-
cích adiktology (ICUDDR), kde byl v roce 2017 po řádné registraci této 
mezinárodní organizace zvolen jejím historicky prvním prezidentem. 

Od roku 2021 působí jako člen správní rady 
agentury International Society of Substance 
Use Professionals (ISSUP). Je členem vědecké 
rady Univerzity Karlovy v Praze a v letech 
2018–2022 působil jako člen vědecké rady 
ministra zdravotnictví ČR. 

Foto: Anna Kovačič8:30–10:00, Magenta Experience Center 
Na Pankráci 86, Praha 4. Také na Red Button EDU 18.  5.  2023

prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D

Návykové látky
a jejich regulace


